Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 049/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
2021.0000.607.8351, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar
serviços de construção civil para fornecimento de materiais e serviços para
implantação de sistema fotovoltaico com potência de 50KW de inversor
conectado à rede da concessionária de energia (ON-GRID), com operação
assistida e manutenção do sistema, no Centro de Ensino em Período Integral
Mont Serrat, no município de Novo Gama-GO. Empresas HABILITADAS: 1-
 Mundi Solar Importação e Exportação, Produtos e Serviços Eireli, CNPJ:
26.919.760/0001-90; 2- Cantonale Serviços e Comércio Eireli-ME, CNPJ:
28.157.502/0001-40; 3 - Creative Comércio e Serviços Eireli, CNPJ:
10.703.330/0001-05; 4 - Matias Solar Energy Ltda, CNPJ: 26.557.134/0001-00; 5-
TSE Solar Energy Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 29.896.999/0001-80; 6-
Barbosa & Barbosa Engenharia Elétrica Ltda, CNPJ: 02.309.061/0001-60 e 7- Soleri
H2D Energia Ltda, CNPJ: 24.029.110/0001-44. Empresas INABILITADAS: 1- Cima
Engenharia Ltda, CNPJ: 22.010.137/0001, feriu o item 5.10.1.2 do edital e 2-
 Barros e Silva Construtora Eireli - EPP, CNPJ: 05.202.752/0001-59, infringiu os
itens 5.10.1.2 e 5.10.3 do edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da
Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os
interessados se manifestem.

Goiânia, 10 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Vice-Presidente C.P.L